
 

 

 

 

 

                                                                                All’ U.S.R. per la Puglia    

                                                                                All’ Ambito Territoriale Prov. di  Bari 

               Al Sig. Sindaco del Comune di Modugno 

                                                                                Al Sig. Assess. P.I. Comune di Modugno 

                                                                      Al Sig. Comandante  Polizia Municipale  Comune di Modugno                                                                                                                        

                                                                                                                                        LORO SEDI 

                                                                                Al Sito Web della Scuola         

                                                                                         

                                                                               

 

Oggetto :  Adattamento Calendario Scolastico Regionale a.s. 2022/2023 - RETTIFICA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

 

VISTO l’art.5 del D.P.R. 08.03.1999 n .275;  

VISTO l’art. 74, c. 3 del D.L. n. 297/1994; 

VISTO il calendario scolastico approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 618 del 02.05.2022;   

VISTA la delibera n° 77 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2022; 

PRESO ATTO del calendario pubblicato in data 08/07/2022 prot. n. 3650; 

VISTA comunicazione del Comune di Modugno del 01/08/2022 prot. n 34442 “anticipazione festa patronale”; 

VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

FERMO RESTANDO il periodo di lezioni di n° 200 giorni per la Scuola Secondaria di 1° grado; 

 

DECRETA 

 

per l’a.s. 2022/2023 il calendario scolastico in questa Scuola è cosi definito, sulla base di un orario settimanale  

articolato su 5 gg. dal lunedì al venerdì :   

   

• Inizio attività didattiche 12 settembre 2022 (delibera C.d.I. n. 77 del 26/05/2022); 

• Termine attività didattiche 9 giugno 2023  

   

• Festività nazionali:  

tutte le domeniche; 

19 settembre, Festa del Santo Patrono; 

1 novembre, Festa di Ognissanti; 

8 dicembre, Immacolata Concezione; 

25 dicembre, Santo Natale; 

26 dicembre, Santo Stefano; 

1 gennaio, Capodanno; 

6 gennaio, Epifania;  

9 Aprile Pasqua; 

10 Aprile, Lunedì dell’Angelo 

25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

1 maggio, Festa del Lavoro 

2 giugno, Festa Nazionale della Repubblica.   

SCUOLA MEDIA STATALE "D. ALIGHIERI" - C.F. 80011180728 C.M. BAMM146003 - AF87595 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003767/U del 04/08/2022 13:32:35I.2 - Organigramma e funzionigramma



 

 

 

 

 

 

 

• Vacanze scolastiche :   

 

31  ottobre 2022 (ponte – delibera Regione); 

9 e 10 dicembre 2022 (ponte – delibera Regione); 

dal 23 dicembre 2022 al 8 gennaio 2023 (vacanze natalizie – delibera Regione); 

20 e 21 febbraio 2023 (vacanze di carnevale - delibera C.d.I. n. 77 del 26/05/2022); 

dal 06 aprile all’ 11 aprile 2023 (vacanze pasquali – delibera Regione); 

24 aprile 2023 (ponte – delibera Regione); 

 

 

• La scuola resterà chiusa nei seguenti giorni  (delibera C.d.I. n. 77 del 26/05/2022); :  

 

31 ottobre, 9 dicembre, 23 dicembre 2022; 

24 aprile 2023; 

dal 14 al 18 agosto 2023;   

   

Il personale A.T.A. in tali giorni recupererà secondo la normativa vigente (ferie, festività soppresse, 

riposi compensativi). 

 

 

    

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Prof.ssa Margherita BISCOTTI 

                                                                                  

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

SCUOLA MEDIA STATALE "D. ALIGHIERI" - C.F. 80011180728 C.M. BAMM146003 - AF87595 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003767/U del 04/08/2022 13:32:35I.2 - Organigramma e funzionigramma


